
چین یکی از بزرگترین پایگاه‌های کاربران اینترنت در جهان را دارد. به گفته مرکز 
اطلاعات شبکه اینترنت چین، تقریباً 1.079 میلیارد نفر در سراسر کشور چین به وب 
دسترسی دارند که این رقم نسبت به دسامبر 2022، 11.09 میلیون نفر افزایش یافته 
است. این ارقام بدان معناست که بیش از 76.4 درصد از جمعیت این کشور کاربر 
اینترنت هستند. طبق این گزارش، تا دسامبر 2022، از هر پنج کاربر یک نفر زیر 20 
سال سن داشت، به همین دلیل است که بازار دستگاه‌های هوشمند »فقط برای 
کودکان« که برای گروه سنی زیر 18سال طراحی می‌شود، به طور پیوسته در چین 
در حال رشد است. در پکن، ساعت‌های Xiaotiancai هم که امکان تماس‌های 
ویدیویی، عکس‌ها و اشتراک‌گذاری بی‌درنگ موقعیت مکانی با والدین را فراهم 

می‌کنند، بسیار محبوب هستند.

جمعیت یک میلیاردی کاربران اینترنت در چین
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هوش مصنوعی 
هیروشیمایی نشود!

امیر خدادادهمدانی

حقوقدان فناوری‌های نوین

که  کنید  ر  تصو ا  ر ه  ر ا گز ین  ا
توسعه‌دهندگان قصد دارند به هوش 
ی  تصمیم‌گیر ل  ستقلا ا عی  مصنو
برای کشتن اهداف انسانی بدهند! 
فت  پیشر  » تل قا ی  ت‌ها با و ر « و 
از  و  کنند  تجربه  را  نگران‌کننده‌ای 
این پس میدان نبرد، مرگ‌ و زندگی 
انسان‌ها، در اختیار هوش مصنوعی 
باشد. جالب اینکه دانشگاه استنفورد در 
کالیفرنیا امسال در پژوهش فناوری خود 
به این نتیجه رسیده که »تصمیمات 
اتخاذ شده توسط هوش مصنوعی 
می‌تواند فاجعه‌ای به‌ اندازه یک جنگ 
هسته‌ای همه‌جانبه در قرن جاری 

کند.« ایجاد 
گرچه با این استدلال، تنظیم‌گری 
سخت‌گیرانه برای هوش مصنوعی، با 
رویکرد تقویت رشد اقتصادی کشور‌ها 
تناسبی ندارد اما تعیین چهارچوب‌های 
توسعه AI مورد توجه است تا از وحشت 
مانند  دیگر  هسته‌ای  حمله  یک 
هیروشیما، جهان در‌امان باشد و به 
قول »هنری کیسینجر« سیاستمدار 
کهنه کار امریکایی که در تألیف کتاب 
»هوش مصنوعی و آینده انسان« هم 
نقش دارد، »هوش مصنوعی در طی 
پنج سال به یک عنصر کلیدی در امنیت 
تبدیل خواهد شد و توان تخریب آن با 
اختراع چاپ قابل مقایسه است، چراکه‌ 
ایده‌هایی را گسترش می‌دهد که در 
ایجاد جنگ‌های ویرانگر قرن‌های ۱۶ 
و ۱۷ نقش داشتند.« وزیر خارجه اسبق 
ایالات متحده، نسبت به تکرار حادثه 
هیروشیما هشدار می‌دهد و تأکید 
دارد:»ما در ابتدای مسیری هستیم که 
ماشین‌ها می‌توانند بیماری‌های کشنده 
و یا پاندمی به جهان تحمیل کنند. نه 
فقط خطر ناشی از بمب هسته‌ای که 
هرگونه کشتار دسته‌جمعی می‌تواند از 

ناحیه این ماشین‌ها ایجاد شود.«
جالب اینکه برخی از اعضای جامعه 
تمی  ا جنگ‌های  بانیان  که  ملل 
بوده‌اند اما اکنون در گروه »جی۷« 
برای فرار از خطرات هوش مصنوعی، 
با منشور رفتاری برای شرکت‌های 
ش  هو ی  سیستم‌ها ه  هند سعه‌د تو
مصنوعی پیشرفته، موافقت کرده‌اند 
که بسیاری از کارشناسان، دلیل آن را 
اهتمام این دولت‌ها به کاهش خطرات 
و سوءاستفاده احتمالی از این فناوری 

می‌دانند.
گرچه رهبران گروه هفت متشکل از 
کشور‌های کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، 
ژاپن، بریتانیا، ایالات متحده و اتحادیه 
اروپا، این روند را در ماه مه سال جاری 
تحت برنامه‌ای موسوم به فرایند هوش 
مصنوعی هیروشیما آغاز کردند، اما 
در روز‌های اخیر رویترز گزارش داد که 
در یک سند ۲۰ صفحه‌ای، شرکت‌های 
طراحی و استفاده از هوش مصنوعی 
ملزم شده‌اند که مشتریان و عموم 
مردم را در برابر سوءاستفاده ایمن کنند 
و این توافق که مورد موافقت ۱۸ کشور 
قرار گرفته است، جدیدترین ابتکار و 
تاش دولت‌های سراسر جهان برای 
نفوذ بیشتر بر توسعه بین‌المللی هوش 

مصنوعی است.
تحلیلگران این فرایند معتقدند که 
»جی‌پی‌تی«  چت  سریع  گسترش 
که ساخته شرکت »OpenAI« است، 
وحشت از خطرات جنگ‌های اتمی 
به جامعه جهانی بازگردانده و از  را 
اردیبهشت امسال به صورت جدی 
سران کشور‌ها را هم مشغول به خود 
کرده است و این جمله ایلان ماسک 
که »ما باید در خصوص هوش مصنوعی 
بسیار محتاط باشیم؛ آن‌ها ممکن 
است از سلاح هسته‌ای هم خطرناک‌تر 
باشند«، موجب شد تا سران گروه ۷ 
برای تعیین مقررات شناسایی، ارزیابی 
و کاهش خطرات در کل چرخه فعالیت 
هوش مصنوعی اقدام و همچنین با 
رخداد‌ها و الگو‌های سوءاستفاده پس 
از ورود محصولات هوش مصنوعی به 

بازار برخورد کنند.
»آنتونیو   ،۲۰۲۳ جولای   ۱۸ در  البته 
گوترش« دبیرکل سازمان ملل این مهم 
را متذکر شده است که تأسیس یک 
نهاد مرجع بین‌المللی، یعنی آژانس 
بین‌المللی هوش مصنوعی می‌تواند با 
تدوین موازین، کشف و ارائه راهکار‌های 
فنی و همچنین تجمیع فعالیت‌های 
ملل متحد در حوزه هوش مصنوعی، 
نقشی بسیار مهم و حیاتی برای بشریت 

ایفا کند.
سرانجام اینکه، جهان برای کنترل 
وجه خطرناک توسعه هوش مصنوعی 
دست به کار شده و برای جلوگیری از 
تکرار واقعه هیروشیما و البته این بار با 
هدف پیشگیری از آسیب‌های فناوری 
می‌خواهد تنظیم‌گری کند، اما صد 
حیف که سرعت پیشرفت دانش، از 

مقررات‌گذاری بیشتر است.

یادداشت

همراه داخلی در چین همچنین ملزم 
شده‌اند نرم‌افزارهایی که از آنها به 
نام نرم‌افزارهای »محافظت جزئی« 
یاد می‌شود را از قبل روی گوشی نصب 
کنند یا به طور واضح در مورد نحوه 
نصب آن، به کاربران آموزش دهند. 
اپراتورهای خدمات ویدیویی و بازی‌های 
کوتاه ازجمله تیک تاک هم باید یک 
»حالت جزئی« را روی پلتفرم‌های خود 

ارائه دهند.

طبقه‌بندی محتوا
درواقع مقامات چینی تصمیم گرفته‌اند 
ترمز اعتیاد کودکان به رسانه‌های 
اجتماعی و اینترنت را بکشند و محتوای 
آنلاین مناسب را در اختیار کودکان و 
نوجوانان قرار دهند. این اداره پیشنهاد 
کرده است که سازندگان دستگاه‌های 
تلفن همراه، سیستم‌های عامل و 
برنامه‌ها و همچنین فروشگاه‌های 
اپلیکیشن، عملکرد جدیدی به نام 
»حالت مینور)کودک(« ایجاد کنند 
بر  مبتنی  سیستمی  شامل  که 
سن با طبقه‌بندی محتوا و تعیین 
محدودیت‌های زمانی برای استفاده از 
پایانه‌های هوشمند است. این پروژه 
که مورد استقبال بسیاری از والدین قرار 
گرفته است، می‌تواند چالش جدیدی 

برای شرکت‌های فناوری رقم بزند.
اگرچه بیشتر تلفن‌های هوشمند 
دارای عملکردهای کنترل  قبل  از 

 کاربران زیر 18سال
جامعه هدف قانون جدید

با توجه به جمعیت بیش از یک 
میلیاردی کاربران اینترنت در چین که 
البته بخش عمده آنها را نیز افراد زیر 
20سال تشکیل می‌دهند، دولت این 
کشور برای ممانعت از اعتیاد کودکان و 
نوجوانان تاکنون قوانین خاصی تصویب 
و برنامه‌های ویژه‌ای را اجرا کرده است. 
دست‌اندرکاران این طرح‌ها معتقدند 
هر اقدامی برای مقابله با اعتیاد کودکان 
و نوجوانان به اینترنت، فضای مجازی و 
گیم می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد عادات 
سالم وغلبه بر اعتیاد دیجیتال آنها شود.
یکی از بلندپروازانه‌ترین اقدامات چین، 
پیشنهاد طرحی ازسوی اداره فضای 
سایبری چین )CAC(، ارگان اصلی 
تنظیم کننده اینترنت در این کشور 
است که بتازگی به قانون تبدیل شده 

و قرار است آخرین مقررات چین برای 
تشدید نظارت بر استفاده خردسالان 
و نوجوانان از اینترنت، از ژانویه 2024 
اجرایی ‌شود. قانونگذاران چین این 
مقررات جامع را برای محدود کردن 
استفاده از دستگاه‌ها و خدمات تلفن 
همراه و کامپیوتر و لپ تاپ در کاربران 
زیر ۱۸ سال با هدف ایجاد فضای 
مجازی مساعد برای سامت جسمی 
و روانی خردسالان و حمایت از حقوق 

آنها تصویب کردند.
این مصوبه که به عنوان مقررات 
حمایت اینترنتی از خردسالان شناخته 
می‌شود، جامع‌ترین قانون از نوع خود 
تاکنون در کشور است که در سال‌های 
اخیر محدودیت‌های اینترنتی را برای 
افراد زیر سن قانونی، بویژه در زمینه 
بازی‌های ویدیویی آنلاین تشدید کرده 
است. این مقررات شامل 60 ماده 

است که مسئولیت‌های متفاوتی بر 
دوش سازندگان دستگاه‌های هوشمند 
چینی و ارائه‌دهندگان خدمات تلفن 
همراه، مؤسسات آموزشی و والدین 

قرار می‌دهد.

 فعالان حوزه تلفن همراه
 و اپلیکیشن‌ها زیر ذره بین

براساس این مقررات، توسعه‌دهندگان 
اینترنت و اپلیکیشن‌ها و همچنین 
تولیدکنندگان تلفن همراه همچون 
شیائومی، هوآوی و اوپو با ایجاد یک 
بخش خاص در محصولات خود، نه 
تنها باید محتوا را براساس سن کاربر 
ارائه دهند بلکه محدودیت‌های زمانی 
هم برای استفاده از دستگاه‌های فناورانه 
مختلف ازجمله گوشی هوشمند، لپ 
تاپ یا تبلت و کامپیوترهای خانگی 
ایجاد کنند. تولیدکنندگان تلفن 

کودکان زیر 
3 سال فقط 

مجاز به 
گوش دادن 
به آهنگ‌ها 

و اصوات 
مختلف 

هستند، در 
حالی که 

کودکان بالای 
12 سال مجاز 

به درگیر 
شدن با اخبار 

و محتوای 
آموزشی 

خواهند بود. 
همچنین 

انتظار می‌رود 
که افراد 

زیر 12 سال 
برای دانلود 

اپلیکیشن‌ها 
از والدین 

خود اجازه 
بگیرند

شهرداری‌ها 
نباید شهر خود 

را از توسعه 
سراسری 

سرویس خوب 
محروم کنند. 
شهروندان هر 

شهر در آینده با 
توجه به تحول 

دیجیتالی که 
فراگیرتر خواهد 

شد به شبکه 
سراسری با 
تکنولوژی و 

سرعت بالای 
اینترنت نیاز 

خواهند داشت. 
از سوی دیگر 

هوشمند‌سازی 
در شهرها در 

بسیاری از جاها 
آغاز شده و 

هوشمندسازی 
شهرها از سوی 

شهرداری به 
زیرساخت که 
همانا اینترنت 

پرسرعت با 
تکنولوژی‌های 

جدید است، 
نیاز دارد

با اجرای یک قانون بلندپروازانه در چین از سال 2024

ترمز اعتیاد کودکان به اینترنت کشیده می‌شود

میترا جلیلی

خبر نگار

گزارش

می‌شود. زمان استفاده از اینترنت و 
گشت و‌گذار در فضای مجازی برای 
افراد کمتر از 8 سال روزانه 40 دقیقه، 
برای افراد بین 8 تا 16 سال روزانه یک 
ساعت و برای نوجوانان بین 16 تا 18 
سال هم روزانه حداکثر دو ساعت درنظر 
گرفته شده است. اداره فضای سایبری 
چین از سازندگان محتوا خواسته است 
تا محصولات و اطلاعات مناسب سن 
را ارائه دهند که ترویج‌کننده فرهنگ 

سنتی چین باشد.
اداره فضای سایبری چین به محتوای 
در دسترس کودکان هم اشاره داشته 
و در قالب این طرح پیشنهاد کرده 
است کودکان زیر 3 سال فقط مجاز 
به گوش دادن به آهنگ‌ها و اصوات 
مختلف هستند، در حالی که کودکان 
بالای 12 سال مجاز به درگیر شدن با 
اخبار و محتوای آموزشی خواهند بود. 
همچنین انتظار می‌رود که افراد زیر 12 
سال برای دانلود اپلیکیشن‌ها از والدین 

خود اجازه بگیرند.

قوانینی برای بازی‌های ویدیویی
البته این طرح، تنها تاش چین برای 
مقابله با اعتیاد کودکان و نوجوانان به 
اینترنت و دنیای دیجیتال نیست و پیش 
از این هم در تلاشی برای جلوگیری از 
ایجاد اعتیاد، مدت زمان استفاده از 
بازی‌های ویدیویی را برای کودکان به 
سه ساعت در هفته محدود کرده است.

طبق گزارش خبرگزاری دولتی شینهوا، 
این قانون بدین معناست که افراد زیر 
18 سال فقط مجاز به انجام بازی‌های 
ویدیویی به مدت یک ساعت در روز، 
بین ساعت 8 تا 9 شب در روزهای 
جمعه، آخر هفته و تعطیلات رسمی 
محققان  برخی  هستند.همچنین 
معتقدند که این قانون عماً نوعی 
اینترنت تلفن همراه برای کودکان ایجاد 
می‌کند چراکه طبق آن، شبکه‌های 
اجتماعی چینی کاربران را ملزم می‌کنند 
با نام واقعی خود ثبت نام کنند و کارت 
ملی یا تلفن همراه آنان باید تأیید شود.

والدین هستند ولی می‌توان گفت 
که برنامه اداره فضای سایبری چین 
بسیار کامل‌تر و بلندپروازانه‌تر است. 
با توجه به توضیحات موجود در وب 
سایت این اداره، این پیشنهاد شامل 
اتصال مستقیم تلفن‌های همراه به 
فروشگاه‌های اپلیکیشن‌ها و سازندگان 
که حالت  به طوری  اپ‌هاست، 
مینور)کودک( را می‌توان با یک کلیک 
فعال کرد. این عملکرد به کاربر این 
امکان را می‌دهد که به یک رابط سازگار 
با سن خود دسترسی داشته باشد؛ 
رابطی که فقط با تأیید و مجوز یک 

بزرگسال غیرفعال می‌شود.

محدودیت‌های زمانی برای کاربران
پس از فعال شدن حالت مینور، زمانی 
که دستگاه برای بیش از 30 دقیقه 
به طور مداوم استفاده شده باشد، 
اعلان‌های هشدار ارسال می‌شود. 
درواقع در این حالت‌، نه تنها محتوایی 
را که کودکان می‌بینند تنظیم می‌شود 
تا محتوای مناسب با سن، دراختیار 
کودکان یا نوجوانان قرار بگیرد، بلکه هر 
30 دقیقه استفاده، »یادآوری استراحت« 
نیز برای کاربر فرستاده می‌شود تا از 
خستگی چشمان وی یا سردردهای 
ناشی از وقت گذرانی بیش از حد 
در اینترنت جلوگیری شود. در طرح 
پیشنهادی اداره فضای سایبری چین 
آمده است که برنامه‌ها بین 10 شب 
تا 6 صبح کار نمی‌کنند؛ البته در طول 
ساعات عدم فعالیت، عملکردهای 
خاصی مانند تماس‌های اضطراری یا 
استفاده از پلتفرم‌های آموزشی یا سایر 
موارد مورد تأیید والدین کاربر مجاز 

خواهد بود.
سیستم مینور کاربران کودک و نوجوان را 
براساس سن به پنج بازه زمانی مختلف 
زیر 3 سال، 3 تا 8 سال، 8 تا 12سال، 
12 تا 16 سال و 16 تا 18سال تقسیم 
می‌کند. حال با توجه به گروه سنی، 
محدودیت‌های زمانی برای استفاده از 
اینترنت و فضای مجازی در نظر گرفته 

با توسعه تکنولوژی، سن کاربران جهان برای استفاده از وسایل فناورانه روبه کاهش رفته و حالا دیگر خردسالان را هم 
نمی‌توان از اینترنت جدا کرد. اعتیاد کودکان به اینترنت و وسایل دیجیتال و بی‌تحرکی و خیره شدن بیش از حد آنها به 
صفحه نمایش، زمینه‌ساز نگرانی‌های فزاینده والدین شده است چراکه این موضوع می‌تواند بر سامت جسمی و روانی آنها 
تأثیر منفی بگذارد. این مسأله حالا به یکی از چالش‌ها در جهان تبدیل شده و هرچند در کشورهای مختلف تلاش‌هایی برای 

مقابله با اعتیاد دیجیتال کودکان انجام شده ولی چین را می‌توان در این زمینه پیشتاز دانست.

شینهوا

سوسن صادقی- دولت تاش دارد 
با کمک بخش خصوصی پروژه ملی 
فیبرنوری با تحت پوشش قرار دادن 
20 میلیون خانوار در کشور را تا پایان 
دولت سیزدهم در کشور عملیاتی کند 
تا اینترنت پرسرعت مبتنی بر فیبرنوری 
به منازل برسد و کاربران با استفاده از 
این تکنولوژی بتوانند در منازل خود از 
اینترنت ثابت استفاده کنند و به این 
طریق هم بار ترافیکی از اینترنت سیار 
کاسته شود و هم اینکه اینترنت ثابت در 
کشور احیا شود. یکی از اپراتورهایی که در 
رساندن فیبرنوری به منازل و سازمان‌ها 
با دولت سیزدهم همکاری می‌کند، 
اپراتور مبین‌نت است. اپراتوری که از 
سال ۱۳۸۷ با ارائه سرویس وایمکس 
)Wimax( اولین شبکه پهن باند ثابت 
بیسیم را به‌عنوان جایگزینی برای کابل 
و خطوط DSL راه‌اندازی کرد و در حال 
حاضر نیز با تکنولوژی  TD-LTE مشغول 
سرویس‌دهی به مشترکین خانگی و 
سازمان‌ها می‌باشد. در راستای پروژه 
فیبرنوری ملی نیز این شرکت در تلاش 
است تا از طریق توسعه شبکه فیبرنوری 
و ارائه سرویس به مشتریان سازمانی و 

خانگی به کمک دولت بیاید. 
 مذاکرات با شهرداری‌ها

 برای ایجاد شبکه فیبرنوری
علیرضا صیدی مدیرعامل شرکت 
ارتباطات مبین‌نت درباره شرکت در 
این پروژه ملی دولت به »ایران« گفت: 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات متولی 
پروژه ملی فیبرنوری از 20 میلیون خانوار 
است. اپراتور مبین‌نت متعهد شده 
است 3 میلیون مشترک را در استان‌های 
مازندران، اردبیل، کردستان، آذربایجان 
شرقی و سه کلانشهر اصفهان، اهواز و 
کرج تحت پوشش فیبرنوری قرار دهد.

صیدی در پاسخ به این سوال که 
تاکنون چه میزان در ایجاد فیبرنوری در 
استانهایی که متعهد شده اید، پیشرفت 
داشته اید اظهار کرد: مبین‌‌نت با تاخیر 
نسبت به سایر اپراتور‌ها به این حوزه ورود 
پیدا کرده است ولی در همین مدت کوتاه 
توانستیم با شهرداری شهرهای اصلی که 
تعهد راه اندازی فیبرنوری در آنها را داریم، 
توافقات لازم را انجام دهیم. در شهر 
بابلسر کار راه اندازی فیبرنوری رو به پایان 
است و به زودی به بهره برداری می رسد. 
مذاکره ها با شهرداری ساری هرچند دیر 
به نتیجه رسید و کار در این شهر در زمینه 
حفاری برای فیبرنوری و داکت گذاری با 
استانداردهای سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیوئی )رگولاتوری( آغاز شده 
است. در شهر نیر  استان اردبیل حفاری 
و شبکه گذاری به پایان  رسیده و به‌زودی 
به بهره‌برداری می‌رسد. برای شروع کار 
در استان اردبیل توافقات با شهرداریهای 

در شهرها اردبیل، خلخال و مشکین‌شهر 
در حال نهایی سازی است تا بتوانیم کار 
را هر چه زودتر در آن شهرها آغاز کنیم. 
وی افزود: در استان آذربایجان‌شرقی 
کار عملیاتی در شهر باسمنج تبریز در 
حال اتمام است. توافقات با شهرداری 
مراغه هم به پایان رسیده و عملیات 
شبکه‌سازی در این شهر را آغاز کرده‌ایم. 
در استان کردستان با شهرداری‌های 
شهرهای سنندج و دو شهر بزرگ دیگر 
این استان در حال مذاکره هستیم و 
به‌زودی قرارداد نهایی برای آغاز عملیات 
امضا می‌شود. در سه شهر کلانشهر 
اصفهان، اهواز و کرج در حال مذاکره 
با شهرداری‌ها هستیم از آنجایی که در 
کلانشهرها سه اپراتور دیگر هم همزمان 
برای ایجاد شبکه فیبرنوری حضور دارند، 
هنوز توافقات به نتیجه نرسیده است و در 

حال پیگیری آن هستیم.
مدیرعامل این اپراتور درباره چالش‌های 

گفت:  شهرداری‌ها  با  پروژه  این 
شهرداری‌ها ابتدای امر نگاه درآمدزایی 
از این پروژه داشتند ولی با جلساتی که 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و دیگر 
مسئولان با استانداری‌ها و شهرداری‌ها 
داشته‌اند آنها را توجیه کرده‌اند که این 
پروژه ملی است. بنابراین همکاری آنها 
با اپراتورها نسبت به قبل خیلی بهتر 
شده است بنابراین به‌جز کلانشهرها، 
چالش‌ها در شهرهای کوچک در حال 
رفع شدن است. در کلانشهرها هم 
امیدواریم چالش‌ها برای ارائه مجوز 
حفاری حل شود و سریع‌تر بحث ایجاد 
شبکه، کابل‌کشی و ایجاد داکت در 

شهرهای بزرگ را آغاز کنیم.
بستر فیبرنوری زیرساخت 

شهرهوشمند
برای  به مزایای فیبرنوری  صیدی 
شهروندان و شهرداری‌ها اشاره کرد و 
افزود: از آنجا که فیبرنوری یک پروژه 

  ایجاد شبکه فیبرنوری
در 7 استان با کمک یک اپراتور

 اپراتور مبین‌نت متعهد شده است 3 میلیون مشترک را زیر پوشش فیبرنوری قرار دهد
 و برای تحت پوشش قرار دادن 20 میلیون خانوار به کمک دولت بیاید 

فیبرنوری

ملی است، شهرداری‌ها نباید شهر خود 
را از توسعه سراسری سرویس خوب 
محروم کنند. شهروندان هر شهر در 
آینده با توجه به تحول دیجیتالی که 
فراگیرتر خواهد شد به شبکه سراسری 
با تکنولوژی و سرعت بالای اینترنت 
نیاز خواهند داشت. از سوی دیگر 
هوشمند‌سازی در شهرها در بسیاری از 
جاها آغاز شده و هوشمندسازی شهرها 
از سوی شهرداری به زیرساخت که همانا 
اینترنت پرسرعت با تکنولوژی‌های جدید 
است، نیاز دارد بنابراین فیبرنوری مزایای 
زیادی برای شهرها و شهروندان آنها دارد 
از این رو باید کمک کنند تا این شبکه 
هرچه سریع‌تر در شهر آنها ایجاد شود تا 
خود شهرداری‌ها برای خدمات‌رسانی به 
مردم خود از این زیرساخت برای ایجاد 

شهرهوشمند بهره ببرند.
مدیرعامل این اپراتور در پاسخ به این 
سؤال که چگونه باید کاربران را برای 
استفاده از فیبرنوری ترغیب کنیم، اظهار 
کرد: معتقدیم وقتی کابران نسبت 
به سرویسی احساس نیاز کنند برای 
آن هزینه کرده و به سمت استفاده 
از آن سرویس حرکت خواهند کرد. 
همان‌طور که روزی مردم برای استفاده 
از تلفن‌همراه احساس نیاز کردند و برای 
خرید سیمکارت صف کشیدند، برای این 
سرویس هم احساس نیاز کرده و برای 
استفاده از آن سرویس هزینه خواهند 
کرد. اکنون استفاده از پلتفرم‌های کالا، 
حمل و نقل، بانکداری و حتی دولت 
الکترونیکی همه بر بستر اینترنت است 
از این رو وقتی مردم بدانند می‌توانند با 
سرعت بالاتری از خدمات و کالاها بهره 
ببرند یا قادر خواهند بود با سرعت 
بیشتر از محتوای گیم و ویدیو استفاده 
کنند قطعاً حاضر خواهند شد برای این 

سرویس هزینه کنند.
 فرهنگ سازی 

برای استفاده از فیبرنوری
این فعال حوزه ارتباطات گفت: دولت 
باید هر چه زودتر دولت الکترونیکی 
را هم با کمک دستگاه‌های اجرایی 
تکمیل کند تا یکی از ارکان نیاز 
شهروندان که همانا انجام کارهای خود 
از طریق پنجره واحد الکترونیکی با 
سرعت اینترنت بالاست، تأمین شود.

وی افزود: در این حوزه برای گرایش 
مردم به فیبر نوری باید بین تعرفه سیار 
و ثابت اختلاف بسیار بالایی ایجاد شود 
که برای کاربران استفاده از اینترنت 
خانگی مبتنی بر فیبرنوری توجیه‌پذیر 
باشد و احساس کنند استفاده از 
اینترنت ثابت در برابر تلفن همراه 
مقرون به صرفه است. در تمام دنیا 
تعرفه تلفن همراه از ثابت گران‌تر است 
از این رو کاربران تا به خانه می‌رسند به 
اینترنت ثابت که ارزان‌تر است متصل 
می‌شوند. به عبارتی تعرفه‌های موبایل 
در دنیا بالاست اما در کشور ما این 
اختاف کم است از این رو کاربر به 
استفاده از اینترنت ثابت رغبتی ندارد.

صیدی به اصاح تعرفه‌ها اشاره کرد 
و گفت: مشکل اصلی عدم تغییر 
تعرفه‌های اینترنت ثابت و سیار است 
و با این همه تورم در ۱۰ سال اخیر و علی 
رغم چندین برابر شدن هزینه‌های 
اپراتوری، تعرفه اش تغییری نکرده و 
حاشیه سود اپراتور‌ها به شدت کاهش 
پیدا کرده است بنابراین برای اتصال 
فراگیر کاربران به اینترنت فیبرنوری 
تعرفه ها اصاح و اختلاف معنادار بین 
سرویس ثابت و سیار ایجاد شود برای 
استفاده از اینترنت فیبرنوری لازم است 
این سرویس برای مردم و اپراتورها 
توجیه اقتصادی داشته باشد و اپراتور 
هنگام سرویس دهی به کاربران نهایی 

خود دچار ضرر و زیان نشود. 
مدیرعامل اپراتور مبین‌نت معتقد 
به‌جز  ی  فیبرنور پوشش  ست  ا
کلانشهرها تا سال 1404 اتفاق می‌افتد 
ولی در برخی کلانشهرها هنوز پروژه 
شروع نشده است از این رو باید 
هرچه سریع‌تر نگاه شهرداران به این 
پروژه ملی تغییر کند و در این زمینه 
فرهنگسازی صورت بگیرد که راه‌اندازی 
این پروژه به نفع خود شهر و شهروندان 
است و شهرهوشمند زیرساخت با 
سرعت اینترنت بالا نیاز دارد.صیدی 
درباره تشویق مردم به استفاده از 
فیبرنوری گفت: اپراتورها می‌توانند با 
بهره‌گیری از بحث‌های مشوقی مانند 
ارائه مودم و فیبرکشی در ساختمان 
به صورت قسطی و غیره به کاربران 

خود کمک کنند.


